REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. §60 Prot Shkodér, mé |} . ©3.2022

VENDIM
Nr._ ¥¢ Daté W\ o3y 2022

“PER MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT TE STUDENTEVE PER VITIN
AKADEMIK 2022-2023”.

Bazuar né ligjin nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté€ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larta
né Republikén e Shqipéris€", neni 69 pika 3, "Statuti i USH-se,neni 17, pika 6, germa n, Neni 53 pika 1
dhe me vendim te Senatit akademik nr.66 date 10.03.2022, Bordi i Administrimit

VENDOSI

1. Miratimin e kuotave té pranimit pér kandidatét konkurues gé& aplikojné pér t& ndjekur
studimet me kohé& t& ploté prané USH-s€¢ pér vitin akademik 2022-2023, material

bashkéngjitur
2. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

Kryetari i Bordit t&é Administrimit




Kuotat pér pranimet e reja,

sistemi me kohé té ploté, viti akademik 2022 - 2023
Universiteti i Shkodrés "Luigf Gurakugi”
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Fakulteti i Shkencave té Natyrés
Bachelor Matematiké 60| 40 4 3 01 | 1 10
Bachelor Fiziké 60| 45 5 2 0] 2 0 1 5
Bachelor Informatiké 80| 65 3 3 1 0 1 7
Bachelor Biologji - Kimi 701 55 3 2 011 0 i 8
Bachelor Infermieri e Pérgjithshme 136] 100 6 8 211 0 1 12
Bachelor Infermieri - Mami 81 60 4 6 111 0 1 8
Bachelor Fizioterapi 76| 50 4 6 411 0 1 10
TOTAL FSHN 557| 415 29 30 | 7|8 1 1 60
Fakulteti i Shkencave Shoqérore
Bachelor Gjuhé - Letérsi =322 4==2 2 10
Bachelor Gazetari dhe Komunikim 3 281=2 2 2 5
Bachelor Histort 2 1|2 0 1 2
Bachelor Gjeografi 1 =151 1 1 5
Bachelor Histori dhe csmrmmm:: kulturore 12 112 0 1 7
TOTAL FSHE 11 719 5 7, 29
Fakulteti i Shkencave & Edukimit
Bachelor wmmwo_om_.m 2 142 2 1 10




Bachelor Puné Sociale 80| 60 2 o ) b rap ) =) 1 |10

Bachelor Meésuesi pér Arsimin Fillor 80| 60 3 3 111 1 1 10

Bachelor Mésuesi pér Arsimin Parashkollor 80] 60 3 3 |38 B 1 | 10
Bachelor Edukim Fizik dhe Sporte 85| 70 2 3 00 0 0 10 m
e Bachelor Pedagogji muzikore 40 30 | 2 2 Jo]1] © 1 |4 h
Bachelor Pikturé e mBEnm 40| 30 2 2 011 0 1 4 :

TOTAL FSHE 475 360 | 16 17 [4]|8] 6 6 |58

Fakulteti Ekonomik

Bachelor Administrim - Biznes 120] 110 3 2 Joflo] o 0 | s !
Bachelor Financé - Kontabilitet 120 110 i p] I'T0 L] [} 5 :
Bachelor Turizém 115 100 2 Py == BT Y 1 1 5 ;
TOTAL FE 355 320 7 62437l 1 |15 s
Fakulteti i Gjubéve té Huaja £ : r
Bachelor Gjuhé Angleze 70| 60 | 1 I=shos |l I=)s5 “.
Bachelor Gjuhé Italiane 32 20 4 1 042 2 2 1 ;
Bachelor Gjuh& Gjermane 33| 20 4 =0 {1 1 1 7 =
Bachelor Gjuhé Frénge 32 20 | 4 I==ja0s|a2=fia ==
TOTAL FGJH 169] 120 | 13 4 6| & 6 |14 m
Fakulteti { Drejtésisé ;
Program i Integruar i Nivelit t& Dyté
PIND Master i Shkencave né Drejtési (cikél 5; ] :
viegar) 285| 200 | 20 | 20 | 5]10] 10 5 |15

TOTAL PIND 285| 200 |_20 20 | 5]10] 10 5 |15
TOTALI PER CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE 2141| 1630} 102] 88| 25| 44 29 320101] 3
[ ErT s ; .

Cikii 11 } Stadimit A
Fakulteti i Shkencave Shoqérore A e o
MSH Studime té thelluara né gjuhési e




MSH Etnokultura dhe letérsia shqipe 35| 20 2 2 3| EE=T 1 5

MSH Studime Regjionale né Gjeografi 40| 25 5 1 L] E ] =) | 5

MP né Mé&suesi Mésuesi né Gjuhé - Letérsi 70| 45 5 3 2 )53 =5 2 5

MP né Mésuesi___|Mésuesi né Histori - Gjeografi 40f 30 | 2 Vi lans o el I=1=2
TOTAL FSHSH 220f 149 16 10 | 10| 8 3 6 22

Fakulteti i Shkencave t& Natyrés — <

MP Psikologji shéndeti 90| 80 VR T o o S ) L |6

MSH Biologji mjedisore 35| 25 2 1 01 0 0 6

MP né Mésuesi Mésuesi né wmogomlz- Kimi 35| 25 2 1 01 0 0 6

MP né Mésuesi Mé&suesi né Matematike - Fiziké 30| 27 1] 1 010 [1] 0 3

— Mésuesi né Informatiké me profil mnor i
MPneMesuesi | ermatike 35| 25 | 1 B O S e T
e Mésuesi né Matematiké me profil minor né
MP néMésuesi |, formatike 35| 25 | 1 i=hosERlao= =g
TOTAL FSHN 260 207 6 ‘5 115 0 3 33
Fakulteti i Shkencave té Edukimit

MP né Mésuesi Mésuesi pér arsimin fillor 65| 50 1 1 Y e O 1 g

MP né Mésuesi Mésuesi né 1énd& edukim fizik dhe sporte 80| &5 2 41T 00 0 8

MSH Psikologji klinike 331 20 1 i ) i i | I 7

MSH Psikologji organizative 330 20 [ 1 S T T =2

o g Meésuesi né biologji - kimi me profil minor né i

MSH né Mésuesi [~ = 7% > mwm_i T P o 2|1 == i = e T |24

MP Shérbimet sociale 43| 30 1 1 1] 1 1 1 7
= TOTAL FSHE 284] 205 | 7 9 6|5 s 5 |4

Fakulteti Ekonomik 1= =1

MSH Menaxhim i turizmit té qéndrueshém 0 0j{o0l o | 0 |2

{MSH Administrim biznesi 0 O0p O 0 3

MSH Kontabilitet o tolol o 0 3

MSH Financé 0 oo 0 0 3

Mp Administrim — Biznes 0 0|0 0 0 5




‘\&..Ef . MP Financé - Banké 301 25 2 0 0|0 0 0 3
f _u_cnuo /..f."..\ \.\ ..nN.\ MP
\ O : a,,% Trashégimi_kulturore dhe menaxhim turizmi | 35| 25 2 0o |o|1]| 1 1E=]Es
— S s Menaxhimi financiar, kontabiliteti dhe ——-
N kontrolli pér administratén publike 300 25 | 2 | o Jolo| o o |3
TOTAL FE 225! 180 15 == | T 2 b
Fakulteti i Gjuhéve té Haaja 4=
MP né Mésuesi Mésuesi né gjuhé E_m_muo 35| 30 1 0 0]0 0 0 4
MP né& Mésuesi Mésuesi né gjuhg italiane 20f 15 1 1 0-|=1 1 0 1
MP né Mesuesi Mésucesi né gjubé frénge 201 15 1 1 0|1 1 0 1-
MP n& Mésuesi Mésuesi né m:...m moamno 25| 15 0 1 0] 1 1 1 6
TOTAL FGJH 100| 75 3 3 3| 3 1 |12
Fakulteti i Drejtésisé o
MSH E drejta private dhe e biznesit 871 50 5 5-—|=5--5 5 5 7
MSH E drejté kushtetuese dhe administrative 97| 60 5 5 5-1-5 5- 5 17
= |TOTAL FD | 184] 170 | 10 | 10 [10]10] 10 | 10 [14]
TOTALI PER CIKLIN E DYTE TE STUDIMEVE | 1273] 917 57 37/ 27/ 321 27  26[150
Program profesional
Fakulteti i Shkencave té Natyrés
Program profesional |Teknik sistemesh dhe rrjetesh kompjuterike 35| 30 0 0 0-{—1 0 }—+3
TOTAL FSHN 35| 30 0 0 01 I | 3
Fakulteti i Shkencave Shogérore o voad il oo haimmichamr]
Udhérréfyes turistik dhe menaxhues i ! R
Program profesional |itinerareve turistike pér rajonin verior 111 1 1 5

[TOTAL FsHsH




| TOTALI PER PROGRAMET PROFESIONALE 75| 55 | i} 1] 2] 1 2| 8!
TOTALI PER CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE 2141] 1630 102] 88| 25 44]  29] 32[191
: =
TOTALI PER CIKLIN E DYTE TE STUDIMEVE 1273]  917—5Y—-371-27 32| 27| 26l1s8]
TOTALI PER PROGRAMET PROFESIONALE 75] 55 5 i 1] 2 1 2] 8
|  TOTALIPER TE GJITHA CIKLET E STUDIMEVE 126] 53] 78] 571 60|349]




